
 

 

 
 

 
                                     

  คำสั่งโรงเรียนกัลยาณวัตร 
ที่ ๔๓๙/๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ 

 
 

 

 ด้วยอำเภอเมืองขอนแก่น ได้กำหนดจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู ่หัว          
เนื ่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ณ หอประชุมอำเภอเมืองขอนแก่น ชั ้น ๒       
เพ่ือเป็นการแสดงออกถึงความจงรักภักดีและสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ   
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร              
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และเป็นไปตามกฎกระทรวงศึกษาธิการ กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกระจายอำนาจ
การบริหารและจัดการศึกษา พ.ศ.๒๕๕๐  โรงเรียนจึงแต่งตั้งคณะกรรมการร่วมกิจกรรมดังนี้ 
 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑. นายอภิชาติ  อุ่นเกิด   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวอัญรินทร์ รุ่งชัยพานิชย์  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวพิทย์ธิดา   พิทยสกุล  กรรมการ 
  ๔. นางสาวดารุณี  งอสอน   กรรมการ 
  ๕. นางกวีนา    ศิลารวม   กรรมการ 
  ๖. นางโสภิดา  หันชะนา  กรรมการ 
  ๗. นางมณินทร   สมอออน  กรรมการ 
  ๘. นางจิรพา  บุญประกอบ  กรรมการและเลขานุการ   
  ๙. นางเพชรรัตน์  แพงปัสสา  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 หน้าที ่ ให้คำปรึกษาและอำนวยความสะดวกในการเข้าร่วมกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

 ๒. คณะกรรมการจัดเตรียมอุปกรณ์ 
  ๑. นางจิรพา  บุญประกอบ  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางเพชรรัตน์  แพงปัสสา  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวแคทรียา ทองด ี   กรรมการ 
  ๔. นางสาววรรณวิภา ทบโม   กรรมการ 
  ๕. นายอิทธิพล  แสงจันทร์  กรรมการ 
 



  ๖. นางยุพิน  ศรีมันตะ  กรรมการและเลขานุการ 
  ๗. นางสาวกชกร  ล่ามสมบัติ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 หน้าที ่ ๑. จัดเตรียมพานพุ่มทอง - พุ่มเงิน ๑ คู่ 
  ๒. ถุงมือขาว ๓ คู่ 
  ๓. เชิงเทียน  ๑๕  อัน  
 ๓. คณะกรรมการการเงินและพัสดุ  
  ๑. นางจิรพา  บุญประกอบ  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางเพชรรัตน์  แพงปัสสา  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางภมร  สุวรรณประสิทธิ์  กรรมการ 
  ๔. นางสุจิน  มณีพราย  กรรมการ 
  ๕. นางสาวกชกร  ล่ามสมบัติ  กรรมการ 
  ๖. นางสาวชลีพร  สายขุน   กรรมการ 
  ๗. นางสาวแคทรียา ทองด ี   กรรมการ 
  ๘. นางสาววรรณวิภา ทบโม   กรรมการ  
  ๙. นางยุพิน  ศรีมันตะ  กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่ ๑. อำนวยความสะดวกในการ เบิก-จ่ายเงินให้เป็นไปตามระเบียบ 
 

 ๔. คณะกรรมการประสานงาน สำรวจและสรรหาผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
  ๑. นางจิรพา  บุญประกอบ  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางวนิดา  ทองศร ี   รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวพิชญาณัญ บุตรล้านช้าง  กรรมการ 
  ๔. นางสาวพิมพ์ลภัส  พันธ์ไพศาล  กรรมการ 
  ๕. นางสาวอรวรรณ  ป้องขันธ์   กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่ ๑. ประชาสัมพันธ์การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
               เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘  
  ๒. สำรวจผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
  ๓. แจ้งแบบตอบรับเข้าร่วมกิจกรรมให้ที่ว่าการอำเภอเมืองขอนแก่นทราบ 
  ๔. จัดทำคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและเข้าร่วมกิจกรรม 
 

 ๕. คณะกรรมการเข้าร่วมพิธีถวายสัตย์ปฏิญาณเพื่อเป็นข้าราชการที่ดีและพลังของแผ่นดิน  
     และพิธีทำบุญตักบาตรถวายพระราชกุศล  ประกอบด้วย 

  ๑. นางสาวอัญรินทร์ รุ่งชัยพานิชย์ 
  ๒. นางจิรพา  บุญประกอบ     
  ๓. นางมณินทร  สมอออน   
  ๔. นายประยุน  ตะโนนทอง 
  ๕. นางจีระนันท์  พรประเสริฐ 
  ๖. นางเอ้ือมเดือน ถิ่นปัญจา 



  ๗. นางวนิดา  พลหล้า 
  ๘. นางสาวกาญจนา ห่มสิงห์ 
  ๙. นางสาวอังคนางค์ อยู่บัว 
  ๑๐. นางสาวจิราวรรณ   วงษ์ชมภู 
  ๑๑. นางสาวรัตนมน จินดาภู    
 หน้าที ่ ๑. เข้าร่วมพิธีถวายสัตย์ปฏิญาณเพ่ือเป็นข้าราชการที่ดีและพลังของแผ่นดิน และพิธีทำบุญ    
       ตักบาตรถวายพระราชกุศล  ณ หอประชุมอำเภอเมืองขอนแก่น ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอ
      เมืองขอนแก่น  
  ๒. การแต่งกายเครื่องแบบปกติขาว ไม่สวมหมวก 
  ๓. รถตู้โรงเรียนออกเวลา ๐๖.๓๐ น. 
 

 ๖. คณะกรรมการเข้าร่วมพิธีถวายเครื่องราชสักการะ วางพานพุ่มทอง - พุ่มเงิน 
     และพิธีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล  ประกอบด้วย 

  ๑. นางสาวพิทย์ธิดา พิทยสกุล 
  ๒. นางสาวดารุณี  งอสอน 
  ๓. นางกวีนา  ศิลารวม 
  ๔. นางโสภิดา  หันชะนา   
  ๕. นายกฤษฎ์  พีรธนัศสกุล  
  ๖. นายกฤติเดช  จันทร์เพ็ง  
  ๗. นางนภาพร  ศรีทอง 
  ๘. นางอมรรัตน์  แก่นจันทร์ 
  ๙. นางณัฐปภัสร ์ แก้ววิเศษ 
  ๑๐. นางสาวนัสนิศา ตันมิ่ง 
  ๑๑. นางสาวมาฆพร ก้านพลู 
  ๑๒. นางสาวธัญมน พิมพ์ดีด  
 หน้าที ่ ๑. เข้าร่วมพิธีถวายเครื่องราชสักการะและวางพานพุ่มทอง  - พุ ่มเงิน และพิธีจุดเทียน       
                ถวายพระพรชัยมงคล ณ หอประชุมอำเภอเมืองขอนแก่น ชั ้น ๒ ที ่ว ่าการอำเภอ          
       เมืองขอนแก่น 
  ๒. การแต่งกายเครื่องแบบปกติขาว ไม่สวมหมวก 
  ๓. รถตู้โรงเรียนออกเวลา ๑๖.๓๐ น. 
 

๗. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
  ๑. นายเตชสิทธิ์  คล่องชัยนันต์  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวกันยกานต์ เจริญวานิช  กรรมการ 
  ๓. นางสาวพัชราภรณ์ รูปต่ำ   กรรมการ 
  ๔. นายวัชรากร  เหลืองวิเชียรฉาย  กรรมการและเลขานุการ  
  



 หน้าที ่ ๑. บันทึกภาพกิจกรรม 
  ๒. จัดทำข่าวประชาสัมพันธ์  

๘. คณะกรรมการยานพาหนะ 
  ๑. นางยุพิน  ศรีมันตะ  ประธานกรรมการ 
  ๒. นายพิทักษ์  ประสิทธิ์นอก  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นายพงษ์พันธุ์  ศรีมันตะ  กรรมการ 
  ๔. นายเทวสิทธิ์  วงศ์วรวิโรจน์  กรรมการ 
  ๕. นายพนม  พรมคำน้อย  กรรมการ 
  ๖. นายชาตรี     สมนาม   กรรมการ 
  ๗. นางอภิรดี  ศักดิ์คันธภิญโญ  กรรมการและเลขานุการ  
 หน้าที ่ ๑. ประสานพนักงานขับรถนำผู้บริหารสถานศึกษาและข้าราชการครูร่วมพิธีฯ  
  ๒. กรรมการลำดับที่ ๕, ๖ ปฏิบัติหน้าที่ขับรถนำผู้บริหารสถานศึกษาและข้าราชการครู 
               ร่วมพิธีฯ ในวันจันทร์ที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ณ ที่ว่าการอำเภอเมืองขอนแก่น  
      โดยคำนึงถึงความปลอดภัย 
 

 ให้ผู้บริหารสถานศึกษา ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับ
มอบหมาย เพ่ือให้เกิดผลดีต่อทางราชการสืบไป 
 

  สั่ง  ณ  วันที่  ๒๔  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
  

 
(นายอภิชาติ  อุ่นเกิด)         

ผู้อำนวยการโรงเรียนกัลยาณวัตร 
  
 
 

 



กำหนดการ  
การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2568  

วันจันทร์ที่ 28 กรกฎาคม 2568  
ณ หอประชุมอำเภอเมืองขอนแก่น ชั้น 2   

*************************** 
1. พิธีถวายสัตย์ปฏิญาณเพื่อเป็นข้าราชการที่ดีและพลังของแผ่นดิน และพิธีทำบุญตักบาตรถวาย                        

พระราชกุศล   
 เวลา ๐6.30 น.  - ผู้ร่วมงานเดินทางถึง บริเวณหอประชุมอำเภอเมืองแก่น ชั้น 2  เพ่ือประกอบ  
     พิธีเจริญพระพุทธมนต์  

- พระสงฆ์และสามเณร จำนวน 74 รูป เดินทางถึงสถานที่จัดพิธี 
 เวลา 07.00 น.  - นายอำเภอเมืองขอนแก่น เดินทางถึงหอประชุมอำเภอเมืองแก่น ชั้น 2               

  และเข้าประจำที่นั่ง  
- พระสงฆ์ในพิธีเจริญพระพุทธมนต์ จำนวน 10 รูป ขึ้นนั่งอาสน์สงฆ์  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย  
- นายอำเภอเมืองขอนแกน่ถวายธูปเทียนแพหน้าพระบรมฉายาลักษณ์พระบาท 
  สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติพิธีสงฆ์อาราธนาศีล  
- พระสงฆ์ให้ศีล  
- เจ้าหน้าที่ปฏิบัติพิธีสงฆ์อาราธนาพระปริตร  
- พระสงฆ์เจริญพระพุทธมนต์  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่น พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ถวายผ้าไตร และ       
  เครื่องไทยธรรม นายอำเภอเมืองขอนแกน่ถวายประธานสงฆ์)  
- พระสงฆ์อนุโมทนา  
- ถวายอดิเรก  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นกรวดน้ำ  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นถวายความเคารพหน้าพระบรมฉายาลักษณ์   
  พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นกราบนมัสการพระรัตนตรัยหน้าโต๊ะหมู่บูชา  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นกราบลาประธานสงฆ์  

เวลา 08.00 น.  - นายอำเภอเมืองขอนแก่น ประธานในพิธี เข้าประจำจุดยืนหน้าพระบรม 
                   ฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  

- นายอำเภอเมืองขอนแก่น และผู้ร่วมพิธี ถวายความเคารพเบื้องหน้าพระบรม       
  ฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นกราบบังคมทูลถวายพระพรชัยมงคล และกล่าวนำถวาย 
  สัตย์ปฏิญาณฯ (จบ)  
- ดนตรีบรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี และเพลงสดุดีจอมราชา  

    เวลา 08.15 น.  - นายอำเภอเมืองขอนแก่น พร้อมผู้ร่วมพิธี เข้าร่วมพิธีทำบุญตักบาตร  
 
 



-2- 
หมายเหตุ  1. การแต่งกาย :  

1.1 ข้าราชการพลเรือน/พนักงานรัฐวิสาหกิจ : เครื่องแบบปกติขาว ไม่สวมหมวก  
1.2 ข้าราชการทหาร/ตำรวจ : เครื่องแบบปกติขาว ไม่สวมหมวก พร้อมกระบี่ ถุงมือ  
1.3 องค์กรเอกชน นักเรียน นักศึกษา : ชุดเครื่องแบบของหน่วยงาน หรือชุดไทยอมรินทร์ 
      โทนสีเหลือง  
1.5 จิตอาสาพระราชทาน : ชุดจิตอาสาพระราชทาน  
1.6 ประชาชน : ชุดผ้าไทย/ชุดสุภาพ โทนสีเหลือง  

  2. การประดับเข็ม :  
- เข็มที่ระลึกตราสัญลักษณ์พระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562  
- เข็มที่ระลึกตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนื่องในโอกาส 
  พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567  

2. พิธีถวายเครื่องราชสักการะและวางพานพุ่ม และพิธีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล  
เวลา 17.00 น.  - ผู้ร่วมพิธีเดินทางถึงหอประชุมอำเภอเมืองแก่น ชั้น 2   
เวลา 17.30 น.  - หัวหน้าส่วนราชการ / หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ / องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น /  

  ภาคเอกชน และภาคประชาชน วางพานพุ่มเงิน - พุ่มทอง ตามลำดับ 
เวลา 19.19  - ผู้ร่วมพิธียืนประจำจุดที่กำหนด - นายอำเภอเมืองขอนแก่น เดินทางมาถึงบริเวณ     

  พิธี และเข้าประจำจุดยืน  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นถวายความเคารพหน้า        
  พระบรมฉายาลักษณ ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นวางพานพุ่มเงิน - พานพุ่มทอง หน้าพระบรมฉายาลักษณ์   
  พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นถวายธูปเทียนแพ (เปิดกรวยกระทงดอกไม้)  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นกล่าวกราบบังคมทูลถวายพระพรชัยมงคล  
  และกล่าวนำผู้ร่วมพิธีถวายพระพรชัยมงคล  
- ดนตรีบรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่น หันหน้าออกสู่ผู้ร่วมพิธี และรับมอบโคมเทียน  
- ผู้ร่วมพิธีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นนำร้องเพลง “สดุดีจอมราชา” (2 จบ)  
- นายอำเภอเมืองขอนแก่นกล่าวนำ “ทรงพระเจริญ” 3 ครั้ง  
- เสร็จพิธี  

หมายเหตุ 1. การแต่งกาย :  

1.1 ข้าราชการพลเรือน/พนักงานรัฐวิสาหกิจ : เครื่องแบบปกติขาว ไม่สวมหมวก  
1.2 ข้าราชการทหาร/ตำรวจ : เครื่องแบบปกติขาว ไม่สวมหมวก พร้อมกระบี่ ถุงมือ  
1.3 องค์กรเอกชน นักเรียน นักศึกษา : ชุดเครื่องแบบของหน่วยงาน หรือชุดไทยอมรินทร์ 
      โทนสีเหลือง  
1.4 จิตอาสาพระราชทาน : ชุดจิตอาสาพระราชทาน  
1.5 ประชาชน : ชุดผ้าไทย/ชุดสุภาพ โทนสีเหลือง  



 
-3- 

  2. การประดับเข็ม :  
- เข็มที่ระลึกเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคล พระราช    
  พิธีเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567  
- เข็มที่ระลึกตราสัญลักษณ์พระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562 
 

*********************************** 


